PAGE

Indicação nº 966, de 2012

Senhor Presidente:

Indico, através da Mesa, ao Senhor Prefeito Dr. João Carlos Forssell, os serviços de roçada e limpeza na Rua Francisco César, localizada no Bairro Jardim Umuarama.
Justificativa:

Os serviços solicitados são reivindicações dos moradores que trafegam na localidade e indicam essa ação como prioritária para melhora na qualidade de vida da comunidade da região.

Entendendo ser justa a reivindicação em razão de em determinados locais o mato já invadir 02 (dois) metros da rua, é dever deste legislador, levar ao conhecimento do órgão competente para que providencie a realização do serviço proposto.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 12 de Novembro de 2012.

Rogélio Ferreiro Rodrigues Salceda
Vereador
“Indica ao Executivo, os serviços de roçada e limpeza na Rua Francisco César, localizada no Bairro Jardim Umuarama”.